

**Ejendomsselskabet Norden IV  
Komplementar ApS  
CVR-nr. 33370466**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2015

**Dirigent**

---

Navn: Peter Morten Andreassen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2014	8
Balance pr. 31.12.2014	9
Egenkapitalopgørelse for 2014	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Ejendomsselskabet Norden IV Komplementar ApS  
Store Strandstræde 20  
1255 København K

CVR-nr.: 33370466

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

### **Bestyrelse**

Lars Dalsgaard, formand

Peter Morten Andreassen

Dan Holm Johansen

Erik Viftrup Søndergaard

### **Direktion**

Peter Morten Andreassen, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at være komplementar i Ejendomsselskabet Norden IV K/S og i datterselskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 17 t.kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 121 t.kr. Resultatet er som forventet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Nettoomsætning		39.306	39
Andre eksterne omkostninger		<u>(37.434)</u>	<u>(37)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.872</b>	<b>2</b>
Andre finansielle indtægter	1	534.155	572
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(550.926)</u>	<u>(693)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(14.899)</b>	<b>(119)</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(2.518)</u>	<u>38</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(17.417)</u></b>	<b><u>(81)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(17.417)</u>	<u>(81)</u>
		<b><u>(17.417)</u></b>	<b><u>(81)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.105.531	14.902
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>6.105.531</u>	<u>14.902</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>6.105.531</u>	<u>14.902</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.756.615	1.178
Andre tilgodehavender		77.406	38
<b>Tilgodehavender</b>		<u>5.834.021</u>	<u>1.216</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>1.836</u>	<u>6</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>5.835.857</u>	<u>1.222</u>
<b>Aktiver</b>		<u><u>11.941.388</u></u>	<u><u>16.124</u></u>

**Balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	500.000	500
Overført overskud eller underskud		<u>(378.771)</u>	<u>(361)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>121.229</u></b>	<b><u>139</u></b>
Udskudt skat	5	<u>4.483</u>	<u>471</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.483</u></b>	<b><u>471</u></b>
Anden gæld		<u>11.282.384</u>	<u>15.454</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.282.384</u></b>	<b><u>15.454</u></b>
Skyldig selskabsskat		469.420	0
Anden gæld		<u>63.872</u>	<u>60</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>533.292</u></b>	<b><u>60</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>11.815.676</u></b>	<b><u>15.514</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>11.941.388</u></b>	<b><u>16.124</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2014**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(361.354)	138.646
Årets resultat	0	(17.417)	(17.417)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(378.771)</b>	<b>121.229</b>

## Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	152.277	33
Dagsværdireguleringer	378.350	539
Øvrige finansielle indtægter	3.528	0
	<u>534.155</u>	<u>572</u>
	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Øvrige finansielle omkostninger	550.926	693
	<u>550.926</u>	<u>693</u>
	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	469.420	(191)
Ændring af udskudt skat	(466.902)	153
	<u>2.518</u>	<u>(38)</u>
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		<u>Nominel værdi kr.</u>
Ordinære anparter	500	1.000,00
	<u>500</u>	<u>500.000</u>

## 5. Udskudt skat

Udskudt skat hviler på finansielle anlægsaktiver.

## 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Norden A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## Noter

### 7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ejendomsselskabet Norden A/S, København